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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

Kierrätysteollisuus ry edustaa noin viittäkymmentä materiaalien keräyksessä, kierrätyksessä ja 
hyödyntämisessä toimivaa yritystä. Toimialan yritykset tuottavat muun muassa kiertotalouden, 
kierrätyksen ja jätteen hyödyntämisen palveluja maanlaajuisesti kaiken tyyppisille jätteille ja 
muokkaavat jätteistä erilaisia uusioraaka-aineita, biokaasua ja ravinteita muun muassa valmistavan 
teollisuuden, rakentamisen ja infrarakentamisen sekä maatalouden tarpeisiin.

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Jätehuollon päästöjen vähentämisessä tärkeintä on ohjata jätteenpoltto koko EU:n alueella 
päästökaupan piiriin, ilman opt-out -mahdollisuutta. Tämä luo tasapuoliset kilpailuolosuhteet 
energiantuotannon eri muodoille ja mahdollistaa investoinnit hiilidioksidin talteenotto- ja 
hyödyntämisteknologioihin (CCS/CCU). Lisäksi Suomen kiertotalousasteen nostaminen nykyisestä 2,4 
%:sta edellyttää selkeitä tavoitteita ja toimenpiteitä, jotta materiaaleja ohjataan jatkossa enemmän 
kierrätykseen polton sijaan.



Lausuntopalvelu.fi 2/4

Lisäksi Kierrätysteollisuus muistuttaa, että kiertotalouden ratkaisut ovat keskeinen ja välttämätön 
osa vihreän siirtymän investointeja ja tulisi siksi huomioida osana vihreän siirtymän rahoitusta.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Biojätteiden ja muiden jätehuollon sivuvirtojen hyödyntäminen biokaasun tuotannossa tukee sekä 
liikenteen päästövähennystavoitteita että kotimaisen energiantuotannon huoltovarmuutta. 
Strategiassa biokaasun roolia on syytä vahvistaa ja tunnistaa sen kytkentä myös kiertotalouteen. 
Myös ravinnekiertotuen jatkaminen on kannatettavaa, sillä se edistää karjanlannan ja 
vesikasvillisuuden käyttöä biokaasulaitoksissa sekä mädätteen jalostusta lannoitevalmisteiksi.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Materiaalitehokkuus tukee myös energiatehokkuutta. Kiertotalouden edistäminen vähentää uusien 
raaka-aineiden ja energian tarvetta, mikä osaltaan tukee myös strategian 
energiatehokkuustavoitteita.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Kotimaisen biokaasun tuotanto jätehuollon raaka-aineista vahvistaa energiaomavaraisuutta ja 
vähentää riippuvuutta fossiilisista tuontipolttoaineista. Tämä on tärkeää sekä ilmastopolitiikan että 
huoltovarmuuden näkökulmasta.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)
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Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Kiertotalousmarkkinoiden toimivuus ja investointivarmuus ovat välttämättömiä, jotta 
kierrätysmateriaalien käyttö kasvaa ja jätehuollon päästöt vähenevät. Kiertotalouslaki ja 
markkinoiden avaaminen ovat keskeinen osa tätä.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Jäte- ja kierrätysalan ratkaisut, CCS/CCU-teknologiat, biokaasutuotanto ja kierrätysmateriaalien 
jalostus vaativat tutkimus- ja kehityspanoksia sekä innovaatioita tukevan investointiympäristön.

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Jäteveroa tulee laajentaa nykyisestä. Kun ei enää olisi taloudellisesti kannattavampaa loppusijoittaa 
materiaaleja kaatopaille, ohjautuisi jätemateriaaleja nykyistä paremmin kierrätykseen. Alkuun tulisi 
verotus laajentaa koskemaan maa- ja kiviaineksia sekä vaarallisia jätteitä ja ajan myötä laajentaa 
määrätietoisesti edelleen. Kierrätysteollisuus ei kannata jätteenpolttoveroa vaan jätteenpolton 
ohjaus tulee toteuttaa päästökaupan kautta EU-tasolla.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Suomen on johdonmukaisesti tuettava jätteenpolton sisällyttämistä EU:n päästökauppaan. Lisäksi 
Suomen tulee edistää kierrätysmateriaalien markkinoiden avaamista EU-tasolla, jotta 
sisämarkkinoilla olevien 27 erillisen markkinan väliset esteet poistuvat. Tämä tukisi myös 
kiertotalousinvestointeja.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista



Lausuntopalvelu.fi 4/4

Strategiassa arvioidaan oikein, että jätehuollon päästöt ovat jo puolittuneet 2005–2024, mutta 
potentiaalia parantaa on edelleen. Päästövähennysten jatkuminen edellyttää materiaalikiertojen 
vahvistamista ja päästökauppaa.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Kiertotalouden asemaa on vahvistettava strategian jatkovalmistelussa. Ilmastotoimien lisäksi ne ovat 
myös investointimahdollisuuksia ja talouskasvun lähteitä. Tämä mahdollistaa kustannustehokkaita 
ratkaisuja, jotka tukevat sekä päästövähennyksiä että huoltovarmuutta.

Nores Mia
Kierrätysteollisuus ry


